ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

- **1.** బీహార్లోని రాజ్గగిర్లో నలంద విశ్వవిద్యాలయం కొత్త క్యాంపస్ ను ప్రధా నమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈ ఉదయం ప్రారంభించారు.
- 2. ఎన్డీఏ ప్రభుత్వం మూడోసారి అధికారంలోకి వచ్చిన తర్వాత రైతులు , మహిళలు, యువత, పేదల ప్రయోజనాల కోసం పని చేస్తోందని కేంద్ర సమాచార, ప్రసార శాఖ సహాయ మంత్రి డా.ఎల్.మురుగన్ అన్నారు.
- **3.** అస్సాంలో ఎడతెరిపి లేకుండా కురుస్తున్న వర్షాలతో పలు జిల్లాల్లో జనజీవనం అస్తవ్యస్తమైంది.
- 4. మహిళల మూడు వస్దేల సిరీస్లో భాగంగా ఈరోజు మధ్యాహ్నం బెంగళూరులోని ఎం. చిన్నస్వామి స్టేడియంలో జరిగే రెండవ వస్దే మ్యాచ్ లో భారత మహిళల జట్టు దక్షిణాఫ్రికా జట్టుతో ఆడుతుంది.

PM NALANDA EARLY

బీహార్లోని రాజ్గగ్రంలో నలంద విశ్వవిద్యాలయం కొత్త క్యాంపస్ను ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈ ఉదయం ప్రారంభించారు. కొత్త క్యాంపస్లో ఫలకాన్ని ఆవిష్కరించిన నరేంద్ర మోదీ, ఒక మొక్కను కూడా నాటారు. నలందా చారిత్రక ప్రదేశం సందర్భన సందర్భంగా పోలీసులు భారీ ఎత్తున ఏర్పాట్లు చేశారు. భారత పురావస్తు శాఖ ASI పాట్నా సర్కిల్లోని సూపరింటెండింగ్, గౌతమి భట్టాచార్య పురాతన నలందా శిధిలాల గురించి నరేంద్రమోదీకి వివరించారు. ఈరోజు నలంద సందర్శనకు ముందు , నరేంద్రమోదీ సామాజిక మాధ్యమం X లో ఒక సందేశం ఇస్తూ... "ఇది మన విద్యా రంగానికి చాలా ప్రత్యేకమైన రోజ

విశ్వవిద్యాలయం విద్యా అవసరాలను తీర్చడంలో ఖచ్చితంగా చాలా ముందుకు పెళ్తుంద ని అన్నారు. నలంద విశ్వ విద్యాలయం కొత్త క్యాంపస్ ప్రారంభోత్సవానికి విదేశాంగ మంత్రి ఎస్. జైశంకర్, బీహార్ గవర్నర్ రాజేంద్ర అర్లేకర్, ముఖ్యమంత్రి నితీష్ కుమార్, డిప్యూటీ సీఎంలు సామ్రాట్ చౌదరి, విజయ్ సిన్హా, తదితరులు, 17 దేశాల రాయబారులు కూడా హాజరయ్యారు.

NSD

L MURUGAN

ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ నాయకత్వంలో ఎన్డీఏ ప్రభుత్వం మూడోసారి అధికారంలోకి వచ్చిన తర్వాత రైతులు, మహిళలు, యువత, పీదల ప్రయోజనాల కోసం పని చేస్తుందనే విషయాన్ని నిరూపించిందని కేంద్ర సమాచార , ప్రసార శాఖ సహాయ మంత్రి డా.ఎల్.మురుగన్ అన్నారు. నిన్న తిరువణ్ణామలైలో మీడియాతో మంత్రి మాట్లా డుతూ... నరేంద్రమోదీ ప్రభుత్వం మూడవసారి అధికారంలోకి వచ్చిన పెంటనే మొదటగా 17వ విడత ప్రధానమంత్రి కిసాన్ సమ్మాన్ నిధిని విడుదల చేయడం చాలా సంతోషకరమైన విషయమని అన్నారు. వ్యవసాయం ఖర్చులను భరించడానికి రైతులకు ఈ మొత్తం చాలా సహాయ పడు తుందని ఆయన అన్నారు. ఇందువల్ల రైతులు ప్రైవేట్ రుణా లు తీసుకోవలసిన అవసరం ఉండదని ఆయన తెలిపారు.

NSD PM-YOGA VIDEO

జూన్ 21న అంతర్జాతీయ యోగా దినోత్సవం 10వ విడత కార్యక్రమం జరగనున్న సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈరోజు సామాజిక మాధ్యమం లో శశాంక ఆ సన భంగిమను ప్రదర్శించే వీడియో క్లిప్ ను పంచుకున్నారు. ఈ భంగిమ ఆరోగ్య ప్రయోజనాలను ఆ వీడియోలో వివరించారు. దానిని ఎలా పేయాలో సూచనలను అందిం చారు. మలబద్ధకం, పెన్ను నొప్పి, టెన్షన్, కోపాన్ని తగ్గించడంలో శశాంకా సనం సహాయపడుతుందని ప్రధానమంత్రి తెలిపారు. అధిక రక్తపోటు, ఆర్థరైటిస్తో బాధపడుతున్న రోగులు ఈ ఆసనం పేసేటప్పుడు జాగ్రత్తలు తీసుకోవాలని లేదా పూర్తిగా మానుకోవాలని ప్రధానమంత్రి సూచించారు.

NSD

VP- WORLD SICKLE CELL DAY

ఈరోజు ప్రపంచ సికిల్ సిల్ దినోత్సవం సందర్భంగా మధ్యప్రదేశ్ లోని దిండోరి లో జరిగే కార్యక్రమానికి ఉప రాష్ట్రపతి జగదీప్ ధన్కడ్ హాజరవుతారు. దిండోరి లోని చంద్ర విజయ్ మహా విద్యాలయలో ఉదయం 11 గంటలకు ఈ కార్యక్రమాన్ని ప్రారంభించారు. గవర్నర్ మంగూబాయ్, ముఖ్యమంత్రి డాక్టర్ మోహన్ యాదవ్, రాష్ట్ర మంత్రులు, పైద్యులు ఈ కార్యక్రమంలో పాల్గొన్నారు. సికిల్ సెల్ వ్యాధి అనేది జన్యుపరమైన రుగ్మత.

NSD

PM-NAVY MEET

భారత నౌకాదళ ప్రధానాధికారి అడ్మిరల్ దిసేశ్ కే త్రిపాఠి ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీని నిన్న కలుసుకున్నారు. ఈ సందర్భంగా భారత నావికాదళ అభివృద్ధి, మౌలిక సదుపాయాలు, పరిపాలన, ఇతర కార్యాచరణలను గురించి ప్రధానమంత్రికి ఆయన వివరించారు. ఆత్మ నిర్భరతపై దృష్టి సారిస్తునే అన్ని పేళలా పోరాటానికి సిద్దంగా ఉన్నా మని ఆయన ప్రధానమంత్రికి చెప్పారు. త్రివిధ దళాల మధ్య అనుసంధానత, శిక్షణ కార్యక్రమాలలో భాగస్వామ్యం, సంజేమ చర్యలపై దృష్టి పెట్టడం గురించి కూడా ప్రధానమంత్రికి నౌకాదళ ప్రధానాధికారి వివరించారు.

NSD

KIRAN CHOUDHRY JOIN BJP

హర్యానా అసెంబ్లీ ఎన్ని కలు జరగనున్న సమయంలో కాంగ్రెస్ మాజీ నేత కిరణ్ చౌదరి, ఆమె కుమార్తె శృతి చౌదరి ఈరోజు కొత్త ఢిల్లీలో బీజేపీలో చేరారు. హర్యానా ముఖ్యమంత్రి నయాబ్ సింగ్ సైనీ, ఎంపీ మనోహర్ లాల్ ఖట్టర్, ఇతర పార్టీ నేతల సమక్షంలో వారు పార్టీలో చేరారు. ఈ సందర్భంగా సామాజిక మాధ్యమంలో ఒక సందేశం ఇస్తూ కిరణ్ చౌదరి హర్యాణా ప్రాంత ప్రజల సంకేమం కోసం పనిచేయడానికి తాను కట్టుబడి వున్నానని పునరుద్ఘాటించారు.

NSD

ASSAM-FLOODS

అస్సాంలో ఎడతెరిపి లేకుండా కురుస్తున్న వర్షాలతో పలు జిల్లాల్లో జనజీవనం

అస్తవ్యస్తమైంది. 15 జిల్లాల్లో 1 లకా 60 పేల మంది వరదలకు దెబ్బతిన్నారు. కరీంగంజ్ జిల్లాలో గత రాత్రి కొండచరియలు విరిగిపడి ఐదుగురు మృతి చెందారు. కరీంగంజ్ జిల్లాలోని అన్ని పాఠశాలలను ఈరోజు, రేపు మూసిపే శారు. గౌహతి నగరంలో కూడా చాలా చోట్ల నీరు నిలిచిపోయింది. వరద ప్రభావిత జిల్లాల్లో రోడ్డు కమ్యూనికేషన్కు అంతరాయం ఏర్పడింది.

NSD

IMD-WEATHER

ఉత్తర భారతదేశంలోని అనేక ప్రాంతాలలో పేడిగాలుల తీవ్రత క్రమంగా తగ్గ వచ్చని భారత వాతావరణ విభాగం (IMD) అంచనా పేసింది. ఢిల్లీ , పంజాబ్, ఉత్తరప్రదేశ్తో సహా ఉత్తర భారతదేశంలోని కొన్ని ప్రాంతాలు రాబోయే రోజుల్లో వడగాలుల నుండి కొంచెం ఉపశమనం లభించే అవకాశం ఉందని మా ప్రతినిధి తెలియజేస్తున్నారు. ఉత్తరప్రదేశ్లలోని చాలా ప్రాంతాల్లో రేపటి వరకు , పంజాబ్ , హర్యానా, చండీగఢ్, ఢిల్లీ, హిమాచల్ ప్రదేశ్ , ఉత్తరాఖండ్, జార్ఖండ్, బీహార్లలో ఈరోజు వరకు పేడిగాలులు, అతి తీవ్రమైన పేడిగాలులు వీచే అవకాశం ఉందని IMD తెలిపింది. జమ్మూ , కాశ్మీర్, ఉత్తర కోస్తా ఆంధ్ర ప్రదేశ్ , ఉత్తర మధ్యప్రదేశ్ , ఉత్తర రాజస్థాన్లోని అక్కడక్కడా ప్రాంతాల్లో ఈరోజు పేడిగాలులు వీచే అవకాశం ఉంది.

NSD

WOMENS CRICKET- 2ND ODI

మహిళల మూడు వస్డేల సిరీస్లో భాగంగా ఈరోజు మధ్యాహ్నం బెంగళూరులోని ఎం. చిన్నస్వామి స్టేడియంలో జరిగే రెండవ వస్డే మ్యాచ్ లో భారత మహిళల జట్టు దక్షిణాఫ్రికా జట్టుతో ఆడుతుంది. ఆదివారం జరిగిన తొలి మ్యాచ్లో భారత మహిళల జట్టు 143 పరుగుల భారీ తేడాతో దక్షిణాఫ్రికాపై విజయం సాధించిన సంగతి తెలిసిందే. వస్డే సిరీస్లో మూడో మ్యాచ్ ఈ నెల 23న జరగనుంది. దక్షిణాఫ్రికా మహిళల జట్టు భారత పర్యటనలో మూడు ODIలతో పాటు, చెన్నైలోని M.A. చిదంబరం స్టేడియంలో ఒక టెస్ట్ మ్యాచ్ , మూడు T20 అంతర్జాతీయ మ్యాచ్లలు ఆడుతుంది.

NSD

JAVELIN THROW

ఫిన్లాండ్ లో జరుగుతున్న ప్రపంచ అథ్లెటిక్స్ కాంటిసెంటల్ గోల్డ్ టూర్ లో భాగంగా పురుషుల జావెలిస్ త్రో పోటీల్లో భారత ఒలింపిక్ ఛాంపియస్ నీరజ్ చోప్రా స్వర్ణ పతకం సాధించారు. నిన్న రాత్రి స్థానిక టుర్కులో జరిగిన ఈ పోటీల్లో 85.97 మీటర్ల మేర జావెలిస్ విసిరి నీరజ్ ఈ ఘనత సాధించారు.

NSD

MANN KI BAAT:

ఈసెల 30వ తేదీన ఆకాశవాణిలో ప్రసారం కానున్న మన్ కీ బాత్ కార్యక్రమం కోసం ప్రజలు తమ ఆలోచనలను సలహాలను తెలియజేయాలని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మో దీ ఆహ్వానించారు. ప్రజలు వారి సలహాలను mygov ఓపెన్ ఫోరం ద్వారా కానీ , నమో ఆప్ ద్వారా కానీ, రికార్డ్ చేసి మెసేజ్ లను టోల్ ఫ్రీ సెంబర్ 1800-11-7800 పంపవచ్చని అన్నారు. ఈ కార్యక్రమానికి ఈసెల 28 వరకు సలహాలను స్వీకరిస్తారు. ప్రతి సెల రేడియోలో ప్రసారమవుతున్న ఈ కార్యక్రమం ఈ సెల 111 సంచిక కాగా , మూడోసారి ప్రధానమంత్రిగా ప్రమాణస్వీకారం చేసిన తర్వాత నరేంద్రమోదీ కి ఇది మొదటి కార్యక్రమం.

(NSD)

DELHI WATER CRISIS

ఢిల్లీలో నీటి సంక్షోభం కొనసాగుతోంది , నగరం అంతటా నీటి ట్యాంకర్ పంపిణీ కేంద్రాల వద్ద ప్రజలు ఏొడపైన క్యూలు కడుతున్నారు. దేశ రాజధాని వాసులు నీటిని సేకరించేందుకు ప్లాస్టిక్ డబ్బాలు, బకెట్లతో ట్యాంకర్ల చుట్టూ గుమిగూడుతున్నారు. నగరంలోని అనేక ప్రాంతాల్లో విస్తృతమైన నిరసనలు, విధ్వంసం, రాజకీయ ఘర్షణలు జరుగుతున్నాయి. NDMC ప్రాంతం కూడా నీటి కొరత భారిన పడింది. ప్రజలు, సంఘాలు నీటిని సమర్ధవంతంగా వినియోగించుకోవాలని ఎస్ఓఎంసి పైస్ చైర్పర్సన్ సతీష్ ఉపాధ్యాయ కోరారు. మరోపైపు హర్యానాలోని బీజేపీ ప్రభుత్వం రాజకీయ కుట్రలో భాగంగానే ఢిల్లీకి నీటి సరఫరాను

నిలిపివేస్తోందని ఢిల్లీ ప్రభుత్వం ఆరోపించింది. నిన్న మీడియాతో ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ నేత గోపాల్ రాయ్ మాట్లాడుతూ.. వజీరాబాద్లో యమునా నది ఎండిపోయే దశలో ఉందన్నారు. సుప్రీంకోర్టు ఆదేశాల తర్వాత కూడా హర్యానాలోని బీజేపీ ప్రభుత్వం ఢిల్లీకి దక్కాల్సిన నీటి వాటాను నిలుపుదల చేస్తోందని కూడా ఆయన చెప్పారు.

NSD

PM NALANDA EARLY

Prime Minister Narendra Modi has inaugurated the new campus of Nalanda University in Rajgir, Bihar. Mr Modi also unveiled a plaque at the new campus and planted a sapling. Elaborate security arrangements have been made ahead of Mr. Modi's visit to the historical site. He was briefed about the ancient ruins by Gautami Bhattacharya, Superintending Archaeologist, ASI Patna Circle. Before his Nalanda visit today, he wrote in a post on X, "It's a very special day for our education sector. Nalanda has a strong connection with our glorious past. This university will surely go a long way in catering to the educational needs of the youth." External Affairs Minister S. Jaishankar, Bihar Governor Rajendra Arlekar, Chief Minister Nitish Kumar, Deputy CMs Samrat Choudhary and Vijay Sinha and other delegates are present at the new campus of Nalanda University. Ambassadors from 17 countries also attended the event. The ruins of ancient Nalanda comprise the archaeological remains of a monastic and scholastic institution. It includes stupas, shrines, viharas (residential and educational buildings) and important artworks in stucco, stone and metal

NET1151HRS

Pkg MP-I 9.06.2024 PM-YOGA VIDEO

In the run-up to the 10th edition of the International Yoga Day on 21st June, Prime Minister Narendra Modi today shared a video clip on social media demonstrating Shashankasana or the hare pose. The clip described the health benefits of the posture and provided detailed instructions on how to perform it. It highlighted that Shashankasana helps in relieving constipation, back pain and decreasing tension and anger. Patients suffering from high blood pressure and arthritis were advised to take

precautions while performing this asana or avoid it altogether

<><>PALLAVI/0843 HRS

PKG DP-II 19.06.2024

WOMENS CRICKET- 2ND ODI

In Cricket, the Indian women's team will face off against the South African women's team in the second of the three-match ODI series at the M. Chinnaswami Stadium in Bengaluru this afternoon. In the first match on Sunday, the Women in Blue defeated South Africa by a huge margin of 143 runs. Opener Smriti Mandhana's maiden ODI century at home, and a dominant four-wicket haul from the debutant Asha Shobhana, propelled India to a resounding victory over the visitors. Third match of the ODI series will be played on 23rd of this month. Alongside the three ODIs, the South African Women's tour of India includes one Test match and three T20 internationals at the M. A. Chidambaram Stadium in Chennai.

<><> <> VISHNU/NET/1034 HRS

PKG:: KAMINIDP-I 19.06.2024

L MURUGAN

Union Minister of State for Information and Broadcasting Dr.L.Murugan said that the after Prime Minister was sworn in for the historic third consecutive term the Government has proved that it is working for the benefit of the farmers, women, youth and the poor . Speaking to the media at Tiruvannamalai yesterday, the Minister said that it is very heartening that the first scheme during the third term of the Modi Government is releasing the 17th instalment of Prime Minister Kisan Samman Nidhi. He assured that the amount will go a long way in handling their expenses towards agriculture and asserted that the farmers could depend on this scheme and avoid securing loans from the private lenders.

<><>>Joy/Chennai/MAIL/1002 HRS

PARAS MP-I 19.06.2024

IMD-WEATHER

Relief from the scorching heatwave over North India is expected with the approach of a Western Disturbance in the region. India Meteorological Department (IMD) has forecast that heatwave to severe heatwave conditions prevailing over many parts of North India will gradually abate from today onwards. More from our correspondent:

[VC-PALLAVI (In netia)]

Parts of North India including Delhi, Punjab and Uttar Pradesh are likely to witness slight relief from heatwave in the coming days as the heat

wave to severe heat wave conditions prevailing over these region are likely to gradually abate from today onwards. The IMD said heat wave to severe heat wave conditions very likely in many parts of Uttar Pradesh until tomorrow and over Punjab, Haryana, Chandigarh, Delhi, Himachal Pradesh, Uttarakhand, Jharkhand and Bihar until today. Heatwave conditions are very likely in isolated parts of Jammu, Kashmir, north Coastal Andhra Pradesh, north Madhya Pradesh, north Rajasthan today. The weather department also forecast warm night to severe warm night conditions in some parts of pockets of Uttar Pradesh and warm night conditions in isolated pockets of Punjab, Haryana, Chandigarh and Delhi today. Odisha and Bihar are very likely to experience Hot and Humid weather till tomorrow. The IMD further forecast that heavy to very heavy rainfall with isolated extremely heavy falls very likely to continue over Sub-Himalayan West Bengal, Assam, Meghalaya and Arunachal Pradesh today followed by isolated heavy to very rainfall thereafter. Regarding Southwest Monsoon, the IMD said, conditions are favourable for further advancement of monsoon into some more parts of Maharashtra, Chhattisgarh, Odisha, Coastal Andhra Pradesh, Northwest Bay of Bengal, some parts of Gangetic West Bengal, remaining parts of Sub Himalayan West Bengal and some parts of Bihar and Jharkhand during the next 2-3 days.

<><>PALLAVI/0703 HRS

PKG DP-I 19.06.2024

KIRAN CHOUDHRY JOIN BJP

Ahead of Haryana Assembly polls, former Congress leader Kiran Choudhry and her daughter Shruti Choudhry have joined the BJP in New Delhi today. They were inducted into the party in the presence of Haryana Chief Minister Nayab Singh Saini, MP Manohar Lal Khattar and other party leaders. In a social media post, Ms Kiran reaffirmed her commitment to work for the welfare of Haryana and the people of the region.

<><>PALLAVI/1115 HRS

PKG DP-I 19.06.2024 DELHI WATER CRISIS

Water crisis in Delhi continues relentlessly, with long queues of people forming at water tanker distribution points across the city. Residents of the national capital are seen gathering around tankers with plastic canisters and buckets to collect water. Several areas, including Sangam Vihar, Mehrauli, Vasant Vihar, Okhla, Vasant Kunj, Chanakyapuri, Narela, Rohini, Uttam Nagar, Janakpuri, Vikas Puri, Moti Nagar, Patel Nagar, Chhatarpur, Karawal Nagar, Mukherjee Nagar, Geeta Colony, Krishna Nagar and Shahdara are still grappling with water shortage. This situation has triggered widespread protests, vandalism, and political confrontations throughout the city.

NDMC area is also affected by the water shortage. Speaking to the media, NDMC Vice Chairperson Satish Upadhyay accused the Delhi government of protecting the tanker mafia, tender mafia, and engaging in corruption. He further urged people and associations to use water judiciously.

Meanwhile, the Delhi government has alleged that the BJP government in Haryana is stopping Delhi's water supply as part of a political conspiracy. Addressing the media yesterday, Aam Aadmi Party leader Gopal Rai said that the river in Wazirabad is on the verge of drying up. He said that even after the Supreme Court's order, the BJP government in Haryana is withholding Delhi's share of water.

<><>PALLAVI/1100 HRS

REV. PM BIHAR VISIT

Prime Minister Narendra Modi will visit Bihar today. He will inaugurate the new campus of Nalanda University at Rajgir in Nalanda district. The inauguration function is scheduled to begin from around 10 am at Sushma Swaraj Auditorium in university premises. The Prime Minister will also visit the ancient ruins of world heritage Nalanda University in Rajgir which has deep connection with the newly built university. Nalanda University is conceived as a joint collaboration between India and East Asia Summit (EAS) countries. The inauguration ceremony will be attended by Bihar Governor Rajendra Vishwanath Arlekar, Chief Minister Nitish Kumar, External Affairs Minister Dr.S. Jaishankar. Several eminent personalities including the Head of Missions of 17 Countries will also remain present at the function. Equipped with state-of-the-art infrastructure the University campus is spread over 450 acres. Based on the theme of environment conservation the campus has been made as a 'Net Zero' Green Campus. For energy and other needs, the university is self-sustainable with a solar plant, domestic and drinking water treatment plant, water recycling plant for reusing wastewater. It has several water bodies spread over the 100 acres area and many other environment friendly facilities.

The first batch of the students at university was enrolled in 2014 and classes were started in a makeshift campus in Rajgir. Presently the University has six schools including School of Historical Studies, the School of Ecology and Environment Studies, the School of Buddhist Studies, Philosophy and Comparative Religions. For promotion of global peace and research on Lord Buddha philosophy the University has established a school of International Relations and Peace studies. For contemporary study the University offers different courses under the School of Languages and Literature and the School of Management Studies. It has been built on the theme of ancient residential Nalanda University with a hostel capacity of 500 students. The university campus has two academic blocks with 40 classrooms having a total seating capacity of around 1900.

DHARMENDRA/PATNA/MAIL/0633 HRS

PARAS NP-II 18.06.2024

REV. JAVELIN-NEERAJ- GOLD

Olympic and World Champion Neeraj Chopra has won the Gold medal in men's javelin throw competition at the World Athletics Continental Gold Tour at the Paavo Nurmi Stadium in Turku, Finland. He topped an eightman field with a best effort of 85.97 meter tonight. Chopra began steadily with a throw of 83.62 meter. Local favourite Oliver Helander pushed him for the lead, taking the top spot with an 83.96 meter throw in the second round. However, Chopra responded with his best throw of the day, a soaring 85.97 meter effort in his third attempt.

<><>IANS/NET/0046 HRS

PKG:: KAMINI DP-I 19.06.2024

ASSAM-FLOODS

In Assam, incessant rain thrown life out of gear in many districts. Over 1.6 lakh people are reeling under the fury of floods in 15 districts. Five persons killed due to landslide at Karimganj district last night. All schools at Karimganj district will remain closed today and tomorrow. Water logging has also been reported at many places in Guwahati city. Road communication is disrupted in several flood affected districts.

/MANAS/GUWAHATI/MAIL/1202 HRS

SANT: HC EP-I 18.06.2024 PM-MANN KI BAAT

Prime Minister Narendra Modi has invited people to share ideas and suggestions for his Mann ki Baat programme on Akashwani which will be broadcast on the 30th of this month. In a social media post, Mr. Modi has called upon everybody to write on the MyGov Open Forum, NaMo App or record messages through the toll free number 1800-11-7800. All suggestions for the upcoming episode will be accepted till the 28th of this month. It will be the 111th episode of the monthly radio programme and the first to be aired after Mr Modi's re-election as the Prime Minister for the third consecutive term. The Mann Ki Baat programme will be broadcast on the entire network of Akashwani and Doordarshan, AIR News website and newsonair mobile App. It will also be live streamed on the YouTube channels of the AIR News, DD News, PMO and Information and Broadcasting Ministry. Akashwani will broadcast the programme in regional languages immediately after the Hindi broadcast.

<><>ARPITA/1516